
سه شنبه  10 دی 1398 -  شماره  680

نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 آمریکا سومین صادرکننده بزرگ
 گاز طبیعی مایع در جهان 

صادرات گاز طبیعی مایع آمریکا افزایش یافت و حالا این کشور 
سومین صادرکننده بزرگ این محصول در ۲۰۱۹ پس از قطر 
و استرالیا اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، صادرکنندگان گاز 
طبیعی مایع )LNG( آمریکا در حالی وارد 2020 میشوند که 
با 60 درصد افزایش در صادرات این محصول در 2019، رکورد 
زده اند ولی افزایش نگرانی در مورد ضعیف شدن تقاضا و رقابت 
شــدید می تواند مانعی در برابر آنها در سال جدید باشد.چهار 
تاسیسات جدید انتقال گاز طبیعی مایع در 2019 در آمریکا 
راه اندازی شد. این کشور تا 2024 تبدیل به بزرگترین صادر 
کننده گاز طبیعی مایع در جهان خواهد شد.به نظر می رسد 
گاز طبیعی مایع جایگزینی برای کشورهای آسیایی است که 
نیروگاه های برقشــان وابسته به ســوخت ذغال سنگ است. 
صادرات گاز طبیعی مایع در ســال های اخیر از قطر، استرالیا 
و آمریکا، سه صادر کننده بزرگ این محصول در دنیا افزایش 

یافته است.

کاهش ۱۱ درصدی مصرف بنزین در تهران
بعد از ســهمیه‌بندی و اصلاح قیمت بنزین، آمار مصرف این 
ســوخت در تهران حکایت از کاهشــی ۱۱ درصدی دارد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، بعد از نیمه شــب ۲۴ آبان که سهمیه 
بندی بنزین اعلام شد، مصرف بنزین کشور از بالای ۹۵ میلیون 
لیتر در روز بــه ۷۵ میلیون لیتر کاهش پیــدا کرد. همچنین 
تمایل برای استفاده از سوخت‌های جایگزین مانند ال پی جی 
و یا سی ان جی نیز در کشور تقویت شد.این موضوع باعث شد 
تا علاوه بر صرفه اقتصادی که به دنبال داشت، ‌ امکان صادرات 
بنزین نیز بیش از پیش مهیا شود و از سوی دیگر کاهش مصرف 
بنزین از انتشار برخی آلاینده ها در کلان شهرها نیز جلوگیری 
کرد.مصرف بنزیــن در تهران نیز با کاهش همــراه بود تا آنجا 
که آمارهای شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
حکایت از کاهش ۱۱ درصدی مصرف بنزین در تهران دارد.این 
آمارها نشــان می‌دهد که میانگین مصرف بنزین تهرانی‌ها در 
دی ماه امسال روزانه ۱۴.۸ میلیون لیتر بوده و این در شرایطی 
است که این رقم برای سال گذشته عدد ۱۶.۶ میلیون لیتر را 

نشان می‌دهد.

وعده آلمان به روسیه برای حمایت از نورد استریم ۲ 
رییس جمهور روســیه اعلام کرد صدراعظم آلمان در تماس 
تلفنی که روز یکشــنبه داشــت، موافقت کــرد از پروژه خط 
لوله نورد اســتریم ۲ حمایت بیشتری به عمل آورد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ولادیمیر پوتین و آنگلا مــرکل همچنین در 
خصوص ضرورت افزایش تلاشهای سیاسی و دیپلماتیک برای 
حل بحران لیبی موافق بودند و از تبادل زندانیان میان روسیه 
و اوکراین که روز یکشنبه انجام گرفت، استقبال کردند.دونالد 
ترامپ، رییس جمهور آمریکا هفته گذشته تحریمها علیه خط 
لوله گازی نورد اســتریم ۲ که برای دور زدن مســیر ترانزیت 
اوکراین و افزایش صادرات گاز از طریق دریای بالتیک به آلمان 
طراحی شده است، را وضع کرد.شرکت Allseas که لوله‌ها را 
با استفاده از دو کشتی در بستر دریا جا گذاری می‌کرد، به دلیل 
هراس از نقض تحریمهای آمریــکا، کار خود را متوقف کرد.بر 
اساس گزارش رویترز، رییس‌جمهور روسیه پیش از این اظهار 
کرده بود کشورش برای تکمیل ســاخت خط لوله گازی نورد 
استریم ۲ به آلمان، کشتی مخصوص احداث لوله در بستر دریا 
دارد و تکمیل این پروژه به دلیل تحریمهای آمریکا، چندین ماه 

دیگر طول خواهد کشید.

اعتراض‌ها تأثیری بر تولید و صادرات نفت عراق ندارد
وزارت نفت عــراق اعلام کرد که توقف تولیــد نفت در میدان 
ناصریه این کشور پس از اعتراض‌های اخیر، تأثیری بر مجموع 
تولید و صادرات نفت عراق ندارد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
وزارت نفت عــراق اعلام کرد که توقف تولیــد نفت در میدان 
نفتی ناصریه در جنوب این کشور به دست متعرضان، تأثیری 
بر عملیات تولید و صادرات نفت عراق نخواهد داشت.در بیانیه 
وزارت نفت عراق آمده است که این کشور برای جبران تعطیلی 
میدان ناصریه، تولید نفت از میدان‌هــای جنوبی در نزدیکی 
بصره را افزایش می‌دهد، همچنین در این بیانیه اعلام شده است 
تعطیلی میدان ناصریه، موقتی است.وزارت نفت عراق همچنین 
در بیانیه خود اعلام کرد که عملیات تولیدی در میدان ناصریه 
که روزانه ۸۰ هزار تا ۸۵ هزار بشــکه نفــت تولید می‌کند، به 
دلیل بسته شدن راه‌های منتهی به این میدان و جلوگیری از 

دسترسی کارگران به آن، متوقف شده است.

 سهم تنها نیروگاه فعال تهران در آلایندگی هوا
 ناچیز است

مدیرکل دفتر پشــتیبانی فنی نیروگاه‌های برق حرارتی ایران 
گفت: گرچه ســه نیروگاه طرشــت، ری و بعثت در محدوده 
تهران قرار دارند، اما از این میان تنها نیروگاه بعثت فعالیت دارد 
که ســوخت مصرفی آن نیز گاز طبیعی است و درعمل، سهم 
ناچیزی در آلودگی هوا دارد.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل 
از ایرنا، غلامرضا مهرداد افزود:‌ نیروگاه طرشت)برق آلستوم( 
واقع در خیابان ستارخان از اواسط مهرماه از مدار تولید خارج 
شده و تا پایان امسال وارد مدار نخواهد شد.وی ادامه داد: تولید 
نیروگاه ری نیز از نیمه دوم سال روند نزولی یافته به گونه‌ای که 
از نیمه آبان ماه به حداقل ممکن رسیده و از دوهفته پیش هم 
به طور کامل متوقف شده است.مهرداد اضافه کرد: تنها نیروگاه 
فعال در محدوده تهران در این فصل نیروگاه بعثت اســت که 
فقط ۲۰۰ مگاوات از سه هزار مگاوات نیاز برقی شهر تهران را 
در شرایط فعلی تامین می کند.مدیرکل دفتر پشتیبانی فنی 
نیروگاه های برق حرارتی با بیان اینکــه میزان مصرف روزانه 
گاز طبیعی نیروگاه بعثت ۱.۵ میلیون متر مکعب است ادامه 
داد: نیروگاه بعثت امکان مصرف مازوت را هم دارد اما به لحاظ 
رعایت مسایل زیست محیطی سال‌ها است که از گاز طبیعی به 

عنوان سوخت استفاده می‌کند. 

LPG جایگزین بنزین شود

عدد اکتان ۱۱۰،افزایــش ۳۵ درصدی 
دوام خودرو،پاک و ارزان بودن،پیمایش 
بیشتر وایمنی بالای گازمایع از جمله دلایلی است 
که این سوخت را به بهترین جایگزین برای بنزین 

تبدیل کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، این روزها آلودگی هوا در 
کلان‌شهرها به یکی از مهم‌ترین چالش‌های کشور 
تبدیل شده است. اســتفاده از LPG یا گاز مایع به 
عنوان ســوخت خودروهای سبک و سنگین که در 
اروپا به ســوخت پاک معروف است می‌تواند بخش 
زیادی از آلودگی هوا را کاهش دهد. انگلســتان به 
طور گسترده LPG را در ناوگان اتوبوس‌رانی خود 
استفاده کرده و آمریکا نیز اخیراً به جایگزین کردن 
سوخت اتوبوس مدارس از گازوئیل به LPG روی 
آورده است. استفاده از LPG در خودروها در ایران 
نیز می‌تواند از بعُد آزاد شدن بنزین برای صادرات به 
نفع دولت، از بعُد قیمت سوخت به نفع خودرودارها 
و مردم و نهایتاً از بعُد زیســت محیطی به نفع همه 
کشور باشــد؛ اما موضع وزارت نفت در قبال عرضه 
قانونمند این ســوخت پاک بــرای خودروها کاملًا 
نامعلوم است و سال‌ها است که فرآیند LPG سوز 
کردن خودروها به صورت زیرزمینی انجام می‌شود.

در همین ارتباط رضا رحیمی، کارشناس انرژی در 
گفتگو با خبرنگار مهر با بیــان اینکه LPG یا گاز 
مایع، ترکیبی از هیدروکربن‌هــای پروپان و بوتان 
اســت، گفت: گاز مایع دارای ارزش حرارتی ۴۶.۱ 
مگاژول بر کیلوگرم و عدد اکتان ۱۱۰ اســت.این 
کارشناس انرژی اظهار داشــت: در حال حاضر در 
دنیا حدود ۲۷ میلیون خودروی LPG سوز وجود 
دارد که ســالانه ۲۶.۲ میلیون تــن LPG مصرف 
می‌کنند. ترکیه با ۴ میلیون و ۶۴۶ هزار دســتگاه 
خودرو LPG سوز و روسیه و کره جنوبی به ترتیب 
با ۳ میلیون و ۲ میلیون دستگاه در صدر کشورهایی 
هســتند که از گاز مایع به عنوان ســوخت خودرو 
اســتفاده می‌کنند. این در حالی اســت که ترکیه، 
کره جنوبی و اســترالیا حتی در برهه‌هایی اقدام به 
اعطای وام و تشــویق برخی خودروهای پرمصرف 
نظیر تاکســی‌ها به LPG سوز کردن خودرو کرده 
اند. در ترکیه حدود ۴۰ درصد از کل ناوگان وسایل 
نقلیه مسافری این کشــور را این خودروها تشکیل 
می‌دهند و ۹۵ درصد از تاکســی‌های کره جنوبی 
LPG ســوز هســتند.رحیمی با بیان اینکه سال 
گذشته کل گازمایع تولیدی کشور ۸.۵ میلیون تن 
بوده که از این مقدار ۷۷ درصد آن صادر شده است، 
تصریح کرد: متأسفانه در برهه‌هایی از زمان نیز به 
دلیل ایجاد مشکلات تحریمی در صادرات گازمایع، 
سوخت مذکور توسط مشــعل‌های پالایشگاهی یا 
تزریق به خط لوله گاز طبیعی سوزانده شده است که 
برآورد می‌شود نزدیک به ۹۰ میلیون دلار از منابع 
کشور در این میان به هدر رفته است. این در حالی 
است که سوخت مذکور می‌توانست به صورت قانونی 
در خودروهای سبک و سنگین کشور استفاده شود.

رحیمی توضیــح داد: از طرف دیگر مقدار فشــار 
مخازن ذخیره LPG حدود ۸ تا ۱۰ بار اســت که 
در مقایسه با فشار مخازن ذخیره CNG که حدود 
۲۰۰ بار است، بسیار زیاد اســت و احتمال انفجار 
مخازن LPG در مقایســه با مخازن CNG بسیار 

پایین است.
عمده آلودگی هوا در کلانشــهرها ناشــی از تردد 
خودروها اســت. این آلودگی از ســوخت دیزل و 
همچنین بنزین ناشی می‌شــود.گاز مایع به عنوان 
یک سوخت فسیلی با آلودگی و کربن کم، در سراسر 
دنیا توسط دولت‌ها شناخته می‌شود. استفاده از این 
سوخت می‌تواند به سمت بهبود کیفیت هوا و کاهش 
انتشــار گازهای گلخانه‌ای منجر شــود. عمدتاً در 
فرآورده‌های پالایشگاهی گوگرد همراه مواد سنگین 
باقی می‌مانــد و چون گاز مایع جــزو فرآورده‌های 
سبک خروجی پالایشگاه‌ها اســت، مقدار گوگرد 
موجود در آن بســیار کمتر از بنزین و دیزل است و 
حتی این مقدار کم هم در واحدهای جداگانه‌ای به 
 LPG نام واحدهای مراکس پالایشگاهی کاملًا از
جدا می‌شود. پس در صورت استفاده از این سوخت 
به عنوان سوخت جایگزین در خودروها، می‌توانیم 
بسیاری از مشــکلات آلودگی کلانشــهرها را حل 
کنیم.میزان انتشار SO۲ و CO حاصل از سوخت 
گاز مایع حدود ۴۰ تا ۶۰ درصد کمتر از بنزین است. 
ذرات آلاینده )PM( و co۲ تولید شده از سوختن 
گاز مایع نسبت به بنزین به ترتیب ۵۲ و ۲۱ درصد 
کاهــش می‌یابد. مقدار تولید NOX تولید شــده 
نیز نســبت به گازوئیل ۲۱ درصد کاهش می‌یابد. 
نکته قابل توجه در اســتفاده از گاز مایع به عنوان 
سوخت خودرو این است که با استفاده از آن، دوام 
 موتور در مقایسه با بنزین حدود ۳۵ درصد افزایش

 می‌یابد./مهر

ایران می‌تواند نقطه اتصال و هاب انرژی در منطقه باشد
رضا اردکانیان، وزیر نیرو در آئین افتتاح نیروگاهی ۵۸.۲ مگاواتی »کهربا« و »کیهان« با اعتبار ۴هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال در شهرستان با بیان این مطلب که 
ایران می‌تواند به عنوان نقطه اتصال و هاب انرژی در منطقه عمل کند، اظهار کرد: خوشــبختانه با توجه به سرمایه‌گذاری‌های انبوه، ایران قادر است به عنوان 
یک نقطه اتصال یا هاب انرژی در منطقه عمل کرده و ظرفیت‌های وسیع تولید انرژی در برخی مناطق آسیای میانه را به مناطق بسیار نیازمند در جنوب غرب 
آسیا متتقل کرده و جدای از بهره‌مندی از این تبادل و ارتباط خود هم بتواند به اتکای منابع انسانی وسیع و نیروهای تخصصی خوبی که در کشور ما وجود دارند 

و منبع تجدید پذیر هستند از این ظرفیت برای حضور در بازارهای منطقه و برای کمک به توسعه و عمران منطقه کمک کند که مساوی صلح و آرامش است.

گروه انرژی- طرح‌های پتروشیمی 
عموما طرح‌های بزرگی هســتند 
و نیاز بــه تامین مالی‌ عمــده دارند.بازدهی 
مناســب صنعت پتروشیمی سرمایه گذاری 
درآن را توجیه پذیرمی کند و در این مسیر 
مشــارکت بانک های داخلی در طرح های 
توسعه ای صنعت ارزش آفرین پتروشیمی در 
سالیان اخیر روندی رو به رشد را تجربه کرده 
است هرچند که توسعه این صنعت، نیازمند 
همکاری بیشتر نظام بانکی است.بانک محور 
بودن بخش تولید در اقتصاد ایران موضوعی 
است که ســابقه طولانی دارد. کارشناسان 
معتقدنــد ظرفیت‌های بازار ســرمایه بیش 
از سیســتم بانکی قادر است مشکلات مالی 
شرکت‌ها را بر طرف سازد. مدتی قبل مدیر 
عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خواستار 
معرفی یک بانک عامل از طرف شورای پول 
و اعتبار برای تامین مالی بخش پتروشیمی 

شده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، وزیر نفت یکی 
از مســایل مهم و نیازمنــد توجه در صنعت 
پتروشــیمی را بحث تامین مالی عنوان کرد 
و خواستار همراهی بیشتر بانک‌ها در تامین 

مالی طرح‌های پتروشیمی شد.
بیژن زنگنه  افــزود: از ابتدای دولت یازدهم 
تاکنون، کار کم‌نظیری در توسعه پتروشیمی 
و جلوگیری از خام‌فروشی انجام گرفته که این 
عملکرد در جهش دوم پتروشیمی منعکس 
شده است؛ ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی 
تا ســال ۱۴۰۰ به ۱۰۰ میلیون تن می‌رسد 
که نشان‌دهنده رشد تقریبا دو برابری آن در 

هشت سال )دولت‌های یازدهم و دوازدهم( 
خواهد بود؛ درآمــد صنعت نیز به حدود ۲۵ 
میلیارد دلار می‌رسد و به این ترتیب در بخش 
ارزشی نیز رشــد بیش از دو برابری را شاهد 
خواهیم بود، بنابرایــن اصطلاح »جهش« 

شایسته چنین عملکردی است.
بــه گفتــه زنگنــه، جهــش دوم صنعت 
پتروشیمی در سال ۱۴۰۰ به پایان می‌رسد 
و با ریل‌گذاری مطمئنی که دولت دوازدهم 
برای جهش ســوم پتروشــیمی انجام داده 
اســت، صادرات این صنعت طی پنج سال 
پس از پایان دولت، می‌تواند به ۳۷ میلیارد 
دلار برسد. جهش ســوم، کاشتن بذر تولید 
برای آینده اســت؛ »نه تنهــا آینده صنعت 
پتروشیمی بلکه آینده اقتصاد غیرنفتی ایران 

و جلوگیری بیشتر از خام‌فروشی.«
وزیر نفت با اشاره به تامین مطلوب خوراک 

برای پتروشیمی‌ها در سال‌های اخیر گفت: 
به برکت توسعه پارس جنوبی و دیگر طرح‌ها 
و دریافت خوراک بیشتر از سوی مجتمع‌های 
پتروشــیمی، تولیدات این صنعت افزایش 
یافت و به‌رغم فشــار تحریم، پتروشیمی‌ها 
وضع قابل قبولی داشته‌اند.زنگنه به این نکته 
هم اشاره کرد که امسال در فصل سرما، گاز 

پتروشیمی‌ها قطع نشد.
وزیر نفت توجه به تنوع محصولات، استفاده 
بیشــتر از خوراک مایع و آمایش ســرزمین 
را از جمله مــوارد مدنظر در توســعه آینده 
صنعت پتروشیمی برشــمرد و افزود: در این 
صنعت، در حوزه ساخت داخل و بومی‌سازی 
فناوری‌ها و پیوند با دانشگاه کارهای بزرگی 
شــده از جمله آنکه چند انســتیتو تاسیس 
شده یا در حال تاسیس اســت که در حوزه 
فناوری‌های تولید محصولات پتروشــیمی 

فعالیت می‌کنند.
وی ایجــاد شــرایط باثبات بــرای فعالیت 
پتروشیمی‌ها را نیز ضروری دانست و گفت: 
پتروشیمی‌ها سربازان کشورند؛ پتروشیمی‌ها 
رانت‌خوار نیستند و بهترین خدمات را ارایه 
می‌دهند و از منافعشان نیز در مسیر توسعه 
صنعــت اســتفاده می‌کنند. اجــازه دهیم 
پتروشیمی‌ها کارشان را انجام دهند، ایجاد 
شــرایط باثبات به تحقق اهداف این صنعت 

کمک می‌کند.
زنگنه به طرح‌های وزارت نفت که منحصرا با 
هدف تامین خوراک پتروشیمی‌ها در دستور 
کار قرار دارد ماننــد طرح بیدبلند، ان‌جی‌ال 
۳۲۰۰، ان‌جی‌ال ۳۱۰۰، ان‌جی‌ال خارک و... 
نیز اشاره کرد و گفت: با تکمیل و راه‌اندازی 
این طرح‌ها، منبع خــوراک قابل‌توجهی به 
جز پارس جنوبی برای پتروشیمی‌ها ایجاد 

و گازهای مشعل هم جمع‌آوری خواهد شد.
به گفتــه وزیر نفت، با ســرمایه‌گذاری‌های 
هلدینگ خلیج فارس و مارون، تمام گازهای 
فلر استان خوزستان جمع‌آوری خواهد شد و 
با ادامه این روند در مناطقی مانند خارک و...، 

همه گازهای مشعل جمع‌آوری خواهد شد.
وزیر نفت با اشاره به برخی سیاست‌های مورد 
تاکید نظام مانند جلوگیری از خام‌فروشی، 
توســعه و اشــتغال‌زایی گفــت: عملکــرد 
صنعت پتروشــیمی کاملا در مسیر تحقق 
این سیاســت‌ها بوده اســت و راه‌اندازی هر 
واحد پتروشیمی نیز به توسعه بیشتر صنایع 
پایین‌دســتی، ایجاد هــزاران واحد فرعی و 

اشتغال‌زایی قابل توجه می‌انجامد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از افت و خیز صنعت پالایشگاهی به روایت وزیر

صنعت ارزش آفرین در گرو اعتبار

بانکهای ســرمایه 
گــذاری و تحلیل 
گران قیمت ۵۵ تا ۶۵ دلاری 
را برای نفت در ســال آینده 
میلادی پیــش بینی کرده 
اند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در روزهــای پایانی 2019 
شــاخص های نفت برنت و 
وســت تگزاس اینترمدیت 
به ترتیــب 66.55 و 61.54 
دلار در هــر بشــکه معامله 

می‌شوند.
پیش بینی بانکهای سرمایه  

گذاری و تحلیل گران برای 
قیمت 60.65 تا 64.50 دلار 
در هر بشکه برای نفت برنت در سال آینده میلادی به تدریج تحقق می یابد. با وجود 
کاهش بیشتر تولید اوپک و متحدانش، تحلیلگران افزایش قیمت ناشی از این اقدام 

اوپک را بسیار ناچیز می‌دانند.
 گلدمن ســاچز - این  بانک ســرمایه گذاری با توجه به قرارداد جدید کاهش تولید 
اوپک، قیمت نفت را برای 2020 بین 60 تا 63 دلار در هر بشکه پیش‌بینی می‌کند. 
آخرین پیش‌بینی این بانک برای قیمت نفت برنت 63 دلار در هر بشکه است. گلدمن 
پیش بینی می کند شاخص نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا به طور متوسط 
58.50 دلار در هر بشکه باشد. بخشــی از دلیل این بانک برای افزایش پیش بینی 
خود تغییر استراتژی اوپک بوده است.  در نتیجه این بانک تخمین می زند فاصله بین 
عرضه و تقاضا در سال آینده 300 هزار بشکه در روز کمتر از پیش بینی قبلی آن باشد.

 جی پی مورگان - 60 / 64.50 دلار در هر بشــکه. در حالی که پیش‌بینی این بانک 
از قیمت نفت برنت در 2020 بالاتر از گلدمن اســت، پیش بینی قیمت نفت وست 
تگزاس اینترمدیت تفاوتی نمی کند. جی پی مورگان برخلاف گلدمن پیش بینی می 
کند بازارهای نفت به خاطر کاهش بیشتر تولید اوپک، 200 هزار بشکه در روز عرضه 
کمتری خواهند داشــت. پیش بینی قبلی این بانک که در ماه سپتامبر منتشر شد 

حاکی از آن بود که 2020 با 600 هزار بشکه در روز مازاد عرضه مواجه خواهد بود.
 اداره اطلاعات انرژی - 55.50 / 61 دلار در هر بشکه. 

طبق گــزارش این اداره، شــاخص قیمت نفت برنت در ســال آینــده میلادی 61 
دلار در هر بشــکه خواهد بود و انتظار می‌رود میانگین قیمت نفت وســت تگزاس 
اینترمدیت  55.50 دلار در هر بشــکه باشــد. قیمــت های اعلام شــده پایین تر 
از میانگیــن قیمت 2019 اســت که بــرای نفت برنــت 64 دلار اعلام شــده بود. 
 دلیــل کاهش پیش بینــی قیمت نفــت، افزایش ذخایــر جهانی نفــت مخصوصاً 

2020 است. 
اس پی گلوبال پلتس - پلتس پیش بینی می کند قیمت نفت برنت در اوایل 2020 
به 65 دلار در هر بشکه برسد و بعد تا پایان سال تا حداقل 60 دلار کاهش یابد. دلیل 
افزایش قیمت در اوایل سال، قوانین سازمان بین‌المللی دریانوردی است که به نفع 

انواع شیرین تر نفت مثل نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت است. 

ســخنگوی صنعت 
برق کشــور تاکید 
کرد براساس آمار ارائه شده، 
میــزان آلایندگــی صنایع و 
نیروگاه‌ها حــدود ۲۳ تا ۲۴ 
درصد اســت و باید گفت که 
نیروگاه‌هــا در آلودگی هوای 
کلانشــهرها تاثیــر چندانی 

ندارند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
مصطفی رجبی مشــهدی در 
نشستی خبری با بیان این‌که 
حدود ۷۰ درصــد آلودگی‌ها 
مربوط به ذرات معلق می‌شود، 
اظهار کرد: عامل مهم انتشار 

ذرات معلق در کلانشهرها وسائل نقلیه و موتورسیکلت‌ها هســتند که در این بین نقش 
نیروگاه‌ها بسیار محدود است.وی با تاکید بر این که اگر نیروگاه‌ها مصرف گاز داشته باشند، 
هیچ‌گونه ذرات معلقی تولید نخواهند کرد، گفت: تنها در شرایط اضطرار از سوخت مازوت 
استفاده می‌کنیم که ممکن اســت عامل آلایندگی باشد که در حال حاضر نیز استفاده از 
سوخت مازوت در این نیروگاه‌ها بسیار اندک است.به گفته سخنگوی صنعت برق کشور از 
ابتدای سال ۵۰ هزار میلیون مترمربع گاز، ۵.۶ میلیارد لیتر گازوئیل استفاده کرده‌ایم که 
در مجموع باید گفت تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد از سوخت مایع استفاده شده که میزان مازوت 
نصف سوخت مایع بوده است.رجبی مشهدی با بیان این‌که ۳۷ هزار مگاوات میزان مصرف 
در پیک است که در حال حاضر ۲۲ هزار مگاوات نیروگاه نسبت به تابستان کمتر در مدار 
هستند.وی با بیان این‌که معمولا برای زمان بعد از پیک برنامه‌ریزی می‌کنیم تا نیروگاه‌ها 
وارد مرحله‌ی اورهال شوند، ادامه داد: معمولا در زمان پیک ۱۰ هزار مگاوات برای اورهال 

از مدار خارج و برخی نیز در رزرو قرار می‌گیرند.
ســخنگوی صنعت برق کشــور با بیان این‌که برای گازرســانی به نیروگاه‌ها هر سال با 
محدودیت‌هایی مواجه می‌شــویم که براســاس هماهنگی با وزارت نفت از سوخت گاز، 
گازوئیل و در اولویت سوم از مازوت استفاده می‌کنیم، گفت: به طور متوسط ۶۰ میلیون 
مترمکعب گاز در این روزها اســتفاده می‌کنیم که مابقی را گازوئیل و مازوت تشــکیل 
می‌دهند.  رجبی مشهدی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر میزان صادرات برق به کشورهای 
همسایه اظهار کرد: اکنون ۱۰۰۰ مگاوات برق به کشــورهای همسایه صادر می‌شود که 
نسبت به سال گذشته میزان صادرات برق افزایش یافته اما برای اعلام آمار دقیق باید سه 
ماه سال نیز تمام شود تا بتوانیم مقایسه درستی داشته باشیم.وی با اشاره به استقبال وزارت 
نیرو از حضور بخش خصوصی برای صادرات برق نیز گفت: براساس قانون بخش خصوصی 
می‌تواند برق حاصل از نیروگاه‌های تجدیدپذیر را صادر کند که وزارت نیرو نیز حمایت‌هایی 
را در این حوزه خواهد داشت.سخنگوی صنعت برق کشور درباره مطالبات نیروگاه‌ها نیز 
توضیح داد: در سال گذشته ۱۱ هزار میلیارد تومان از مطالبات صنعت برق پرداخت شد 
که شش تا هفت هزار میلیارد تومان آن مربوط به پیمانکاران و تولید کنندگان برق بوده 
است. امسال نیز توانسته‌ایم بخشی از آن را تسویه کنیم و برای سال ۱۳۹۹ قصد داریم از 

ظرفیت‌های تبصره پنج بهره بگیریم.

 پیش بینی بانک‌های بزرگ
 از نفت ۵۵ تا ۶۵ دلاری در ۲۰۲۰

نیروگاه‌ها تاثیر چندانی در آلودگی 
کلانشهرها ندارند


